
АДМИНИСТРАЦИЯ ИРАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2023 № 237
г. Яранск

О введении особого противопожарного режима

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», со статьей 30 Федерального 
закона от 21.12.1994 №69 «О пожарной безопасности», с постановлениями 
Правительства Кировской области от 20.04.2023 №203-П «Об установлении 
особого противопожарного режима на территории Кировской области», от 
21.04.2023 № 208-П «Об установлении особого противопожарного режима в 
лесах и об ограничении пребывания граждан в лесах и въезда в них 
транспортных средств на территории Кировской области», на основании 
протокола от 24.04.2023 г. №5 внеочередного заседания комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности Яранского района, в связи с возросшим риском 
возникновения техногенных и ландшафтных (природных) пожаров на 
территории Яранского района, администрация Яранского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести особый противопожарный режим на территории 
Яранского района Кировской области, в том числе на территории лесного 
фонда, с одновременным ограничением пребывания граждан в лесах и въезда 
в них транспортных средств с 24.04.2023.

2. Обеспечить выполнение Плана мероприятий по стабилизации 
обстановки с пожарами и гибелью на них людей на территории Яранского 
района на 2023 год, утвержденного решением комиссии по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности Яранского района (протокол №1 от 08.02.2023 года).

3. Обеспечить выполнение дополнительного комплекса мер, 
направленных на недопущение перехода лесных пожаров на земли



2

населенных пунктов, и перехода ландшафтных пожаров на территорию 
лесного фонда, утвержденного решением комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

4. Разместить информацию об установлении особого 
противопожарного режима с одновременным ограничением пребывания 
граждан в лесах и въезда в них транспортных средств на территории 
Яранского района в газете «Отечество» и на официальных сайтах органов 
местного самоуправления Яранского района Кировской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Яранского района (протокол №5 от 24.04.2023 года). /

Глава
Яранского район Трушкова


